
УНАПРЕДУВАЊЕ НА РЕФОРМИТЕ

Како да се врати довербата на граѓаните во правосудниот систем?
 ВО ПРАВОСУДСТВОТО 

Завршна конференција на проектот „За правда – Следење на спроведувањето на
Стратегијата за реформи во правосудството во 2021 година“



 29 март 2022, 11:00 – 14:30 ч.   

Хотел Александар Палас Скопје / Zoom платформа
(линк за регистрација,  по што ќе добиете емаил со детали за вклучување на настанот)

ПРОГРАМА

Пристигнување и регистрација на учесниците
Изјави за медиуми 
Воведни обраќања
Фани Каранфилова - Пановска, Извршна директорка, Фондација Отворено
општество – Македонија 
Проф. д-р. Никола Тупанчески- Министер за правда на РСМ 

Презентација на клучните наоди и заклучоци од Извештајот во сенка за
спроведувањето на Стратегијата за реформи во правосудството во 2021
година
Гоце Коцевски- Програмски директор во Македонското здружение на
млади правници 
Прашања и одговори

Панел 1: Улогата на посебните правосудни институции во враќањето на
довербата на граѓаните во правосудниот систем 
Говорници: 
Павлина Црвенковска- Претседателка, Судски совет на РСМ 
Љубомир Јовески- Јавен обвинител на РСМ (да се потврди)

10:30 – 10:45                         
10:45 – 11:00                         
11:00 – 11:15  

                      

  
11:15 – 11:30     

                    

11:30 – 12:30

Проектот е финансиран од
Фондација Отворено општество-Македонија

https://zoom.us/meeting/register/tJIkfuGuqzIoG9OpRajOtYydAm5K0X6ElZmT


Антонио Јолевски- Претседател, Совет на јавни обвинители на РСМ 
Бетим Јахја, судија во Основниот суд Тетово, Здружение на судии на РСМ
Александар Тумановски, Адвокат, Адвокатската комора на РСМ 
Натали Петровска- Извршна директорка, Коалиција Сите за правично
судење
Модератор: 
Јелена Кадриќ- Извршна директорка, Институт за човекови права 

Кафе пауза 

Панел 2: Унапредувањето на правната рамка и капацитетите на судиите 
и јавните обвинители во ефикасно процесирање на случаите на родово-
базирано насилство, говорот и делата од омраза и заштитата на
животната средина 
Говорници:
Проф. Д-р Наташа Габер-Дамјановска-  Директорка на Академијата за
обука на судии и јавни обвинители 
Никола Прокопенко- Државен советник, Министерство за правда на РСМ  
Наташа Бошкова- Правна советничка, Коалиција Маргини, Мрежа за
заштита од дискриминација 
Евгенија Крстевска- Адвокатка за заштита на животната средина  
Тона Карева-  Правна советничка, Хелсиншки комитет за човекови права  
Модератор: 
Ива Цоневска- Проектна менаџерка и истражувачка, Институт за Европска
Политика 

Научени лекции и препораки за изготвување на новата стратегија за
реформи во правосудниот сектор               
Маргарита Цаца Николовска- Претседателка, Институт за човекови права  

Завршни заклучоци и препораки 
Жарко Хаџи-Зафиров- Програмски директор, Центар за правни
истражувања и анализи
Гоце Коцевски- Програмски директор, Македонско здружение на млади
правници 

Коктел

12:30 – 13:00 

13:00 – 14:00 

14:00 – 14:15

 
14:15 – 14:30

14:30- 15:00  

Проектот е финансиран од
Фондација Отворено општество-Македонија


